



BONDEN GRØNTHANDEL AS  
Lærumveien 47  
3074 Sande i Vestfold

Saksbehandler:  
Anne-Lene Lundsett

## Inspeksjonsrapport: Inspeksjon ved Bonden Grønthandel Kontrollnummer: 2022.150.I.SFVT

### Kontaktpersoner ved inspeksjonen:

*Fra virksomheten:*

Birgit Bonden, dagl.leder

*Fra Statsforvalteren i Vestfold og Telemark:*

Anne-Lene Lundsett

*Andre deltagere fra virksomheten:*

Freddy Berg Olsen, prod.sjef

Lars-Fredrik Kettilsen Myhre, Miljø Service  
AS

Geir Helge Johnsen, Rådgivende Biologer AS

*Andre deltagere fra Statsforvalteren i*

*Vestfold og Telemark:*

Tor Fredrik Holth

### Resultater fra inspeksjonen

Denne rapporten omhandler resultatet fra inspeksjon ved Bonden Grønthandel den 17. november 2022. Rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to uker etter at rapporten er mottatt.

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark avdekket 3 avvik og ga 1 anmerkning(er) under inspeksjonen.

#### Avvik:

- Utslippspunkt er ikke i tråd med tillatelsen
- Program for utslippskontrollen er ikke oppdatert
- Virksomheten overholder ikke utslippsgrensene og har ikke dokumentert månedlige målinger med regelmessig frekvens

#### Anmerkninger:

- Miljørisikoanalysen er mangelfull

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.

Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3.

**Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift**

25. november 2022	Anne-Lene Lundsett	Siv Hege Wang Grøvo
dato	kontrollør	fagsjef
	Statsforvalteren i Vestfold og Telemark	

---

Kopi av rapporten sendes til:

- Holmestrand kommune

## 1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten

### Ansvarlig enhet

<b>Navn:</b> BONDEN GRØNTHANDEL AS	
<b>Organisasjonsnr.:</b> 972061433	<b>Eies av:</b> 975877698
<b>Bransjenr. (NACE-kode):</b> 10.390 - Bearbeiding og konservering av frukt og grønnsaker ellers	

### Kontrollert enhet

<b>Navn:</b> Bonden Grønhandel	<b>Anleggsnr.:</b> 3802.0101.01
<b>Kommune:</b> Holmestrand	<b>Fylke:</b> Vestfold og Telemark
<b>Anleggsaktivitet:</b> Næringsmiddelindustri, unntatt fiskeforedling	
<b>Tillatelse gitt:</b> 11. mai 2020	<b>Sist endret:</b> 21. august 2020

## 2. Bakgrunn for inspeksjonen

Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven overholdes. Inspeksjonen er en del av Statsforvalterens risikobaserte industritilsyn for i år.

### Inspeksjonstema

- Internkontroll
- Utslipp til vann
- Prosess og renseutstyr
- Avfall
- Utslipp til luft

Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

### Definisjoner

**Avvik:** Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

**Anmerkning:** Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

**Andre forhold:** Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.

## 3. Oppfølging etter inspeksjonen

Bonden Grønhandel plikter snarest å rette opp de avvik som er beskrevet i denne rapporten. For at Statsforvalteren skal kunne avslutte saken, må Bonden Grønhandel innen 15. februar 2023 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er rettet.

Vi ber også om at virksomheten sender inn en kort redegjørelse for hvordan anmerkning 15.02.2023 er vurdert, eventuelt hvordan det vil bli fulgt opp.

Vi ber om at dere stiler svarbrevet eller e-post (sfvtpost@statsforvalteren.no) til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark v/Anne-Lene Lundsett.

#### **4. Vedtak om gebyr**

Vi viser til varsel og informasjon om gebyrplikt som ble gitt til virksomheten den 14. oktober 2022. Virksomheter skal betale gebyr for kontroll utført av Statsforvalteren i samsvar med § 39-3 i forurensningsforskriften. Gebyret skal dekke kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Gebyrsatser for kontroll av virksomheter etter forurensningsloven er fastsatt i forurensningsforskriften §§ 39-7 og 39-8.

På bakgrunn av medgått og forventet ressursbruk vil Bonden Grønhandel bli ilagt et gebyr på kr 21 000,- for inspeksjonen, jf. forurensningsforskriften §§ 39-7 og 39-8. Dette tilsvarer gebyrsats 3 for tilsyn av inntil en dags varighet. Virksomheten vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen. Vi viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen.

#### **Klageadgang**

Vedtaket om gebyr kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker, jf. §§ 28 og 29 i forvaltningsloven. Eventuell klage bør være skriftlig begrunnet og adressert til Miljødirektoratet, men sendes via Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Statsforvalteren vil vurdere endring av vedtaket eller sende saken videre til Miljødirektoratet for endelig vedtak. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsett ovenfor må betales inn. Dersom Miljødirektoratet tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.

#### **5. Innsyn**

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (jf. offentleglova) og [www.norskeutslipp.no](http://www.norskeutslipp.no)

#### **6. Avvik**

Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

##### **Avvik 1**

Utslippspunkt er ikke i tråd med tillatelsen

##### **Avvik fra:**

Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Bonden Grønhandel AS, vilkår 3.2

**Kommentarer:**

Virksomheten slipper i dag ut prosessavløpsvann etter rensing til Fossbekken. Kravet i tillatelsen er at prosessavløpsvannet etter rensing skal føres til Sandeelvas hovedløp på en slik måte at innblanding i elvas vannmasser blir best mulig.

**Avvik 2**

Program for utslippskontrollen er ikke oppdatert

**Avvik fra:**

Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Bonden Grønthandel AS, vilkår 11.4

**Kommentarer:**

Bedriften plikter å ha et program for utslippskontroll som inngår i bedriftens dokumenterte internkontroll, og som redegjør for kartlagte utslipp, gjennomføring av utslippskontrollen, og kvalitetssikring av målingene.

Virksomheten har installert et renseanlegg for prosessavløpsvannet, som ble tatt i bruk sommeren 2021. Virksomheten kunne ikke fremlegge et oppdatert program for utslippskontroll under tilsynet, og hadde heller ikke planer om å oppdatere dette. Dagens program for utslippskontroll «*Forslag til program for avløpsovervåking og miljøovervåking Bonden Grønt*» datert 18.10.2020 er ikke i tråd med dagens utslippsforhold eller med tillatelsens vilkår 11. Programmet manglet

- en redegjørelse for og oversikt over alle faktiske utslipp, både til luft og vann
- en oppdatert beskrivelse av representativ prøvetaking av prosessavløpsvann, samt begrunnelse for metode og frekvens.
- en beskrivelse av måleutstyr som benyttes, samt frekvens for kontroll og kalibrering av utstyret.
- en redegjørelse for usikkerheten ved de ulike trinnene i programmet og hvordan total usikkerhet er søkt redusert til akseptabelt nivå.

**Spesifikke merknader:**

- Tillatelsen gjelder samlede utslipp fra virksomheten, og ikke en eventuell differanse mellom avløp og innløp slik det beskrives i programmet. Hele utslippet er en konsekvens av virksomheten og all forurensning skal derfor omfattes. Dersom beregning av «nettobidrag» kun gjelder enkelte parametere som ikke er omfattet av utslippstillatelsen, må dette beskrives i (eller kan tas ut av) programmet.
- Bedriften opplyser at prosessvannet inn til renseanlegget kan variere mye i volum og innhold over tid, avhengig av hvilke produksjonsprosesser som pågår. Det er usikkert om prøvetakingsfrekvens er representativ for faktiske utslipp, og det er ikke overensstemmelse mellom beskrivelse av prøvetaking i programmet (månedlig automatisk mengdeproporsjonal døgnblandprøve), beskrivelse av utslippskontroll for 2022 (månedlig mengdeproporsjonal ukeblandprøve), og faktisk prøvetaking (manuell stikkprøve/blandprøve).

Statsforvalteren har tidligere også påpekt disse forholdene uten at programmet har blitt oppdatert.

### **Avvik 3**

Virksomheten overholder ikke utslippsgrensene og har ikke dokumentert månedlige målinger med regelmessig frekvens

#### **Avvik fra:**

Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Bonden Grønhandel AS, vilkår 3.1.1

#### **Kommentarer:**

Tillatelsens vilkår 3.1.1 inneholder spesifikke grenseverdier for utslipp til Sandeelva, med krav om minimum månedlige målinger og regelmessig frekvens. Utslippsgrensene ble gjort gjeldende 01.05.2021.

Den 22.04.2022 rapporterte bedriften vesentlige overskridelser av grenseverdier for utslipp til vann fra virksomheten i egenkontrollrapporten for 2021. Bedriften tok totalt 8 prøver i 2021. Statsforvalteren ga tilbakemelding i eget brev datert 25.04.2022.

Under tilsynet oversendte og presenterte bedriften foreløpig utslippskontroll for 2022 hvor det til nå er tatt 5 prøver. Det fremgikk at kort-tids utslippsgrenser for Tot-P og Tot-N overskrides i alle målinger. Innholdet av TOC overskrider kort-tids utslippsgrensen i 2 av 4 målinger.

Virksomheten overholder ikke kort-tids utslippsgrensene som er satt for Tot-P, Tot-N og TOC. Overskridelsene er i størrelsesorden 2-6 ganger utslippsgrensene. Virksomheten har heller ikke dokumentert månedlige målinger med regelmessig frekvens.

## **7. Anmerkninger**

Følgende forhold ble anmerket under inspeksjonen:

### **Anmerkning 1**

Miljørisikoanalysen er mangelfull

#### **Kommentarer:**

Virksomheten har utarbeidet en risikoanalyse, sist oppdatert 16.09.22. Flere uønskede hendelser som kan ha negativ påvirkning på yremiljøforhold er samlet i en uønsket hendelse i analysen. f.eks. restavfall, der lukt, avrenning og skadedyr er definert som uønsket hendelse, avfallet tømmes på feil sted er definert som årsak og feil sortering som konsekvens.

Ved en analyse defineres de uønskede hendelsene, videre årsaken/årsakene til den uønskede hendelsen og så hva som blir konsekvensene av den uønskede hendelsen for ytre miljø. Statsforvalteren vurderer at analysen med fordel kunne vært mer detaljert.

Ved å dele opp de ulike hendelsene i flere og separate årsakene, blir analysen mer detaljert og virksomheten få bedre oversikt/kontroll over hvilke hendelser (årsaker til at hendelsene oppstår) som er medfører uakseptabel miljørisiko og kunne identifisere avbøtende tiltak.

## **8. Andre forhold**

Statsforvalteren påpeker at det er virksomhetens ansvar at kravene i tillatelsen følges. Ved bruk av eksterne konsulenter eller andre aktører til å utføre tjenester, f.eks. ved prøvetaking og levering av avfall, er det viktig at virksomheten har rutiner for å påse at disse utførere oppgavene i tråd med tillatelsen.

I forbindelse med kravene i vilkår 3.1.1 vurderer virksomheten å søke om endring av tillatelsen. Fossbekken er registrert i Vann-nett som en vannforekomst med miljømål om god økologisk og kjemisk tilstand som skal oppnås innen 2027. Fossbekken har i dag svært dårlig økologisk tilstand, basert på Statsforvalterens egen overvåking av bekken. Statsforvalteren har ansvar for karakterisering og klassifisering av vannforekomster. Vi vil presisere at da tillatelsen ble gitt ble det gjort en grundig vurdering av resipientkapasiteten til Fossbekken og at denne fortsatt veier tungt ved en evt. søknad om endring. Vurderingene fremgår av vårt brev datert 11.05.2020.

## **9. Dokumentunderlag**

Lovgrunnlaget for inspeksjonen var:

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende forskrifter